SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire

Instituto de Humanidades, Artes e Ciências – IHAC
Centro de Formação em Ciências da Saúde – CFCS

Centro de Formação em Desenvolvimento Territorial – CFDT

PORTARIA CONJUNTA 001/2024

A DECANA DO  INSTITUTO  DE  HUMANIDADES,  ARTES  E  CIÊNCIAS,  A
DECANA DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE E O DECANO
DO  CENTRO  DE  FORMAÇÃO  EM  DESENVOLVIMENTO  TERRITORIAL,
do campus Paulo Freire, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os incisos IV e VII do Artigo 10º da resolução Nº 017/2016 da UFSB, que
dispõe sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias,

RESOLVEM:

Artigo 1º - Nomear os Gestores dos Laboratórios do Campus Paulo Freire.

§1º Dos Gestores dos Laboratórios:

Profª. Gisele  Lopes  de  Oliveira,  matrícula  SIAPE  1716815  –  Gestor  do  Laboratório
Interdisciplinar I;

Profª.  Luanna  Chacara  Pires,  matrícula  SIAPE  1906490  –  Gestora  do  Laboratório
Interdisciplinar II, renomeado Laboratório Institucional de Pesquisa em Biologia Molecular
pela PROPPG;

Profº. Wagner Gonçalves Macena, matrícula SIAPE 1044762 – Gestor do Laboratório Bases
Morfofuncionais;

Profº. André Domingues dos Santos, matrícula SIAPE 1148032 – Gestor do Laboratório de
Artes;

Profº.  João  Vitor  Ferreira  Nunes,  matrícula  SIAPE  1258375  –  Gestor  do  Laboratório
Interdisciplinar de Práticas Corporais;

Profª.  Renata  Soares  Passinho,  matrícula  SIAPE  1060642  –  Gestora  do  Laboratório  de
Habilidades;

Profº Leonardo Augusto Couto Finelli SIAPE 1418732- Gestor do Laboratório de Serviço
Escola de Avaliação Psicológica;

Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA)
Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058

Fone +55 73 3291-2089 / 3292-5834   www.ufsb.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire

Instituto de Humanidades, Artes e Ciências – IHAC
Centro de Formação em Ciências da Saúde – CFCS

Centro de Formação em Desenvolvimento Territorial – CFDT

Profº. Ezequiel Batista do Nascimento, matrícula SIAPE 3067563 – Gestor do Laboratório de
Psicologia Experimental e Neurociências;

Profª. Alexandre da Cunha Peixoto, matrícula SIAPE 3067980 – Gestor do Laboratório de
Práticas Psicossociais e Processos Grupais.

Artigo 2º - As atribuições dos Gestores estão descritas no artigo 64, §2º do Regimento Geral
da Pós-graduação, resolução 23/2019.

Artigo 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

     Teixeira de Freitas, 16 de maio de 2024

Lívia Santos Lima Lemos
Decana do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências

Campus Paulo Freire – UFSB

Frederico Monteiro Neves
Decano do Centro de Formação em Desenvolvimento Territorial

Campus Paulo Freire - UFSB

Ana Paula Pessoa de Oliveira
Decana em exercício do Centro de Formação em Ciências da Saúde

Campus Paulo Freire - UFSB

Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA)
Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058

Fone +55 73 3291-2089 / 3292-5834   www.ufsb.edu.br

		2024-05-16T14:56:23-0300

		2024-05-16T15:49:41-0300

		2024-05-17T18:41:29-0300